MDM
®
X3
®
Sistema Acetabular de Dupla Mobilidade Modular
Técnica
Cirúrgica
InDIcações

2208-4065 65 H
2208-4066 66 H
2208-4067 67 H
2208-4068S 68 H
2208-4069 69 I
2208-4070 70 I
2208-4071 71 I
2208-4072S 72 I
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante (mm)
DIâMetro Do
reborDo (mm)
500-03-48C 48 48
500-03-50D 50 50
500-03-52D 52 52
500-03-54E 54 54
500-03-56E 56 56
500-03-58F 58 58
500-03-60F 60 60
500-03-62G 62 62
500-03-64G 64 64
500-03-66H 66 66
Implante sólido tritanium
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante (mm)
DIâMetro Do
reborDo (mm)
502-03-48C 48 48
502-03-50D 50 50
502-03-52D 52 52
502-03-54E 54 54
502-03-56E 56 56
502-03-58F 58 58
502-03-60F 60 60
502-03-62G 62 62
502-03-64G 64 64
502-03-66H 66 66
Implante com orifícios agrupados tritanium
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante (mm)
DIâMetro Do
reborDo (mm)
509-02-54E 54 54
509-02-56E 56 56
509-02-58F 58 58
509-02-60F 60 60
509-02-62G 62 62
509-02-64G 64 64
509-02-66H 66 66
509-02-68H 68 68
509-02-70I 70 70
509-02-72I 72 72
Implante com orifícios múltiplos tritanium
MDMX3
22      técnIca cIrúrgIca MDMX3
InforMação Do catálogo conTInuação
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante
(mm)
DIâMetro Do
reborDo
(mm)
nº De catálo-
go Da prova
De Janela
500-11-46C 46 46 2208-2046A
500-11-48D 48 48 2208-2048A
500-11-50D 50 50 2208-2050A
500-11-52E 52 52 2208-2052A
500-11-54E 54 54 2208-2054A
500-11-56F 56 56 2208-2056A
500-11-58F 58 58 2208-2058A
500-11-60G 60 60 2208-2060A
500-11-62G 62 62 2208-2062A
500-11-64H 64 64 2208-2064A
500-11-66H 66 66 2208-2066A
500-11-68I 68 68 2208-2068A
500-11-70I 70 70 2208-2070A
500-11-72J 72 72 2208-2072A
500-11-74J 74 74 2208-2074A
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante
(mm)
DIâMetro Do
reborDo
(mm)
nº De catálo-
go Da prova
De Janela
502-01-46C 46 46 2208-2046A
502-01-48D 48 48 2208-2048A
502-01-50D 50 50 2208-2050A
502-01-52E 52 52 2208-2052A
502-01-54E 54 54 2208-2054A
502-01-56F 56 56 2208-2056A
502-01-58F 58 58 2208-2058A
502-01-60G 60 60 2208-2060A
502-01-62G 62 62 2208-2062A
502-01-64H 64 64 2208-2064A
502-01-66H 66 66 2208-2066A
502-01-68I 68 68 2208-2068A
502-01-70I 70 70 2208-2070A
502-01-72J 72 72 2208-2072A
502-01-74J 74 74 2208-2074A
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante
(mm)
DIâMetro Do
reborDo
(mm)
nº De catálo-
go Da prova
De Janela
502-11-46C 46 46 2208-2046A
502-11-48D 48 48 2208-2048A
502-11-50D 50 50 2208-2050A
502-11-52E 52 52 2208-2052A
502-11-54E 54 54 2208-2054A
502-11-56F 56 56 2208-2056A
502-11-58F 58 58 2208-2058A
502-11-60G 60 60 2208-2060A
502-11-62G 62 62 2208-2062A
502-11-64H 64 64 2208-2064A
502-11-66H 66 66 2208-2066A
502-11-68I 68 68 2208-2068A
502-11-70I 70 70 2208-2070A
502-11-72J 72 72 2208-2072A
502-11-74J 74 74 2208-2074A
Implantes sólidos ha hemisféricos trident
Implantes agrupados hemisféricos trident
Implantes agrupados ha hemisféricos trident
Implantes sólidos hemisféricos trident
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante
(mm)
DIâMetro Do
reborDo
(mm)
nº De catálo-
go Da prova
De Janela
500-01-46C 46 46 2208-2046A
500-01-48D 48 48 2208-2048A
500-01-50D 50 50 2208-2050A
500-01-52E 52 52 2208-2052A
500-01-54E 54 54 2208-2054A
500-01-56F 56 56 2208-2056A
500-01-58F 58 58 2208-2058A
500-01-60G 60 60 2208-2060A
500-01-62G 62 62 2208-2062A
500-01-64H 64 64 2208-2064A
500-01-66H 66 66 2208-2066A
500-01-68I 68 68 2208-2068A
500-01-70I 70 70 2208-2070A
500-01-72J 72 72 2208-2072A
500-01-74J 74 74 2208-2074A
      23
Implantes sólidos psl ha trident
Modelos radiográficos
prova de janela trident/Medição de liner da prova

Sistema acetabular com orifícios
múltiplos Tritanium
LTEM89
Sistema acetabular PSL Trident LTEM59
Sistema acetabular hemisférico Trident LTEM60
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante (mm)
DIâMetro Do
reborDo (mm)
nº De catálogo
Da prova De
Janela
540-11-44C 44 45,8 2208-2044A
540-11-46D 46 47,8 2208-2046A
540-11-48D 48 49,8 2208-2048A
540-11-50E 50 51,8 2208-2050A
540-11-52E 52 53,8 2208-2052A
540-11-54F 54 55,8 2208-2054A
540-11-56F 56 57,8 2208-2056A
540-11-58G 58 59,8 2208-2058A
540-11-60G 60 61,8 2208-2060A
540-11-62H 62 63,8 2208-2062A
540-11-64H 64 65,8 2208-2064A
540-11-66I 66 67,8 2208-2066A
540-11-68I 68 69,8 2208-2068A
540-11-70J 70 71,8 2208-2070A
540-11-72J 72 73,8 2208-2072A
núMero De
catálogo
taManho Do
IMplante (mm)
DIâMetro Do
reborDo (mm)
nº De catálogo
Da prova De
Janela
542-11-44C 44 45,8 2208-2044A
542-11-46D 46 47,8 2208-2046A
542-11-48D 48 49,8 2208-2048A
542-11-50E 50 51,8 2208-2050A
542-11-52E 52 53,8 2208-2052A
542-11-54F 54 55,8 2208-2054A
542-11-56F 56 57,8 2208-2056A
542-11-58G 58 59,8 2208-2058A
542-11-60G 60 61,8 2208-2060A
542-11-62H 62 63,8 2208-2062A
542-11-64H 64 65,8 2208-2064A
542-11-66I 66 67,8 2208-2066A
542-11-68I 68 69,8 2208-2068A
542-11-70J 70 71,8 2208-2070A
542-11-72J 72 73,8 2208-2072A
Implantes agrupados psl ha trident
Notas
Notas
O cirurgião deve confiar sempre no seu próprio critério clínico profissional quando decide utilizar um